
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d'ore al merita civile

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
* * * * * * * * * * * * *

del 13/04/2024

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Atto d’indirizzo relativo a progettazione e gestione progetti a valere su 
fondi Europei di cui alle deliberazioni di G.M. n. 134/2023-17/2024-18/2024

L’anno DUEMILA VENTIQUATTRO il giorno TREDICI del mese di APRILE alle 
ore: 09.‘. e seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in 
seguito a convocazione, da parte del Sindaco si è riunita la Giunta Municipale con 
l’intervento dei Signori:

Presente Assente Videoconferenza
Dott. Mannino Filippo Sindaco V
Sig. Lucia Attilio Vice Sindaco X
Dott. Di Piazza Aldo Assessore X
Sig. Cantafia Vincenzo Assessore X
Dott.ssa Casano Laura Assessore X

N°3(2 Reg.

Presenti n° Assenti n°

Presiede il Sindaco Dott. Mannino Filippo;
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.lgs. 18 agosto 2000 
n.267, il Segretario Comunale Reggente, Dott.ssa Alessandra Melania La Spina, il 
quale cura anche la redazione del presente verbale.
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 
invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



Il Presidente illustra la proposta di cui al seguente oggetto e che si allega

Oggetto: Atto d’indirizzo relativo a progettazione e gestione progetti a valere su 
fondi Europei di cui alle deliberazioni di G.M. n. 134/2023-17/2024-18/2024.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta allegata al presente atto;
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi della legge 08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale 
n°48/91, così come modificata dall’articolo 12 della legge regionale 23/12/2000 n°30; 
Ritenuto dovere provvedere in merito, per le motivazioni riportate in proposta;
Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di approvare la proposta allegata al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale, facendola propria ad ogni effetto;

Successivamente con separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma 
palese;

DELIBERA

di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo, per le motivazioni di cui in proposta.



COMUNE D I LAMPEDUSA E LINOSA
Provincia di Agrigento

>1» tL » %ji» 4 *^  w  r p  / p  m  m

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME ED 
APPROVAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Atto d’indirizzo relativo a progettazione e gestione progetti a valere su fondi 
Europei di cui alle deliberazioni di GM n. 134/2023 - 17/2024 -  18/2024.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE y

il Sindaco
Premesso che:

- con DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N° 134 Reg. del 28/12/2023 si è preso atto 
dell’approvazione progetto “NDICI CHALLENGE/2023/173998- 5/7 SUBLIMESDGS 
Unite Border Communities as Leaders of inclusiveness, Mobilisation and Empowerment” e 
si è autorizzato il Sindaco alla sottoscrizione del contratto con l’Unione Europea

- con DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N° 17 Reg. del 16/02/2024 si è preso atto 
dell’approvazione del progetto “EN.COP, programma CERV, DG HOME - project 
n.101138074” e si è autorizzato il Sindaco alla sottoscrizione del contratto con il capofila 
Comune di Kisharsany

- con DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N° 18 Reg. del 16/02/2024 si è preso atto 
dell’approvazione del progetto “WELDI @WELCOMMUNITIES, programma URBACT, 
INTERREG” e si è autorizzato il Sindaco alla sottoscrizione del contratto con il capofila 
Comune di Utrecht

- i progetti SUBLIMESDGS ed EN.COP hanno al centro la promozione degli Obiettivi di 
Sviluppo Sostenibile

- il progetto WELDI, finanziato dalla linea URBACT, promuove piani di azione integrati 
urbani per sfide comuni

Considerato che gli interventi previsti nei progetti su elencati sono di natura tecnica, urbanistici e 
di valorizzazione ambientale,
Ritenuto necessario incaricare il Responsabile del Settore IV agli adempimenti consequenziali per 
l’attuazione dei suddetti progetti;

PROPONE

Alla Giunta Municipale per i motivi di cui sopra:
a) di dare mandato al responsabile del Settore IV al compimento di tutte le attività necessarie, 

utili o anche solo opportune al fine di svolgere e portare a termine le tre proposte progettuali 
indicate in oggetto;

b) di dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante la necessità di dare pronto seguito 
alle iniziative previste nelle tre proposte progettuali.

PRCSL



PARERI ESPRESSI A I SEN SI D ELL’ART.12 DELLA L.R. 30/2000

L SETTORE IV 
atolre Gambino

In ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere favorevole 
Lampedusa,

IL RESPONSI

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 
Lampedusa, A2-- £h

IL RESPONSABILE DEL "SETTORE III 
Dott. Alfonso Catalano

r



Oggetto: Atto d’indirizzo relativo a progettazione e gestione progetti a valere su fondi Europei 
di cui alle deliberazioni di G.M. n. 134/2023-17/2024-18/2024

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno del e vi rimarrà per 30 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 30 giorni consecutivi dal Y3 al

Lampedusa lì,

L’addetto 
Barbera Pasquale

Il Segretario Comunale (Reggente) 
Dott.ssa Alessandra Melania La Spina

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il / OAt 

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( art. 12, comma 2 L.R. n.44/91 s.m.i)

Lampedusa lì


